
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Klinika Tělovýchovného lékařství a rehabilitace (KTLR) 

Budova E (při vstupu vchodem z Hybešovy ulice), 2. patro 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

 

 
Podrobné informace k tělovýchovné lékařské prohlídce 

 
Tělovýchovná lékařská prohlídka je určená osobám do padesáti let věku. Od padesáti let věku se 
objednávejte na tel. čísle 54318 2991 nebo 54318 2992. 
 
Při první vstupní prohlídce u osob mladších osmnácti let je vždy nutný doprovod zákonného zástupce (rodič, 
případně opatrovník), při dalších prohlídkách je možno nahradit přítomnost zákonného zástupce jinou osobou 
(rodinný příslušník apod.) s plnou mocí (odkaz v rezervačním formuláři po zvolení termínu). 
 
Na toto vyšetření se dostavte prosím zdraví, bez známek nachlazení, po prodělané nemoci se doporučuje 
dvoutýdenní odstup.   
 
Jak se připravit na prohlídku:  
 
- poslední jídlo nejpozději 1 hodinu před vyšetřením 
- dostatečný příjem tekutin 
- 3 hodiny před vyšetřením nepít nápoje s obsahem kofeinu 
- 12 hodin před vyšetřením nepít alkohol a nekouřit 
 
Tělovýchovná lékařská prohlídka obsahuje:  
 
-        měření výšky a váhy, měření podkožního tuku 
-        vyšetření zraku (nosíte-li brýle, vezměte s sebou) 
-        vyšetření moči (při dopoledních termínech možné přinést s sebou ve zkumavce) 
-        spirometrii 
-        klidové a zátěžové ekg do submaxima 
-        klinické vyšetření tělovýchovným lékařem 
 
Výstupem prohlídky je lékařská zpráva a posudek o zdravotní způsobilosti, popřípadě potvrzení ke studiu na 
střední či vysoké škole se sportovním zaměřením (nutné přinést s sebou). 
 
Vyšetření je provedeno v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb. Zákon o specifických zdravotních službách a 
Vyhláškou č. 391/2013 Sb. o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu. 
 
Doba vyšetření: 
Celková doba vyšetření je cca 1,5hod. 

 
 Od 1. 6. 2025 dojde ke zvýšení cen námi nabízených služeb. Děkujeme za pochopení. 
 
Cena: 
Tělovýchovná lékařská prohlídka: 1 000 Kč.  
Auto-moto sport: 1 200 Kč. 
Potápěči (včetně diving reflexu): 1 200Kč. 
 
Lze platit hotově (prosíme o přesnou částku) či kartou (platbu kartou upřednostňujeme). 
 
Platnost prohlídky: 
Platnost prohlídky je dle zákona 1 rok.  
 
Objednání: 
Objednat se můžete zde: 
 
V případě, že se nemůžete dostavit (nemoc, úraz), volejte 54318 2991 či 54318 2992 nebo rezervaci 
prosím zrušte. 

https://rezervace.fnusa.cz/NIS/93/3/Sportovne-lekarska-prohlidka-1

